
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI   
GENERALI E GESTIONE DEL PATRIMONIOGENERALI E GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 70 DEL 22.06.2011

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto: Servizio di pulizia dei cortili adiacenti il Poliambulatorio di Terralba e 
l’ambulatorio  di  Baratili  San  Pietro. Affidamento  servizio  alla  Ditta  Musu 
Domenico di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto
l’atto deliberativo D.G. n° 186 del 09/10/2008, con il quale vengono attribuite 
ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs. 
n° 165/2001 e ss. mm .ii.;
Visto
l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio”;
Premesso 
che, come si evince dalle relazioni tecniche in data 20.06.2011 e 22.06.2011, 
a  firma del  Collaboratore  Tecnico  aziendale,  Geom. Gino  Gabbrielli,  che  si 
allegano  al  presente  atto  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, in vista dell’approssimarsi della stagione estiva e del clima secco, 
che favorisce l crescita di erba e sterpaglie ed il proliferare di zecche ed insetti 
vari, pericolosi per l’incolumità del personale dipendente e dell’utenza, occorre 
procedere  con  la  massima  urgenza  alla  pulizia  dei  cortili  adiacenti 
l’ambulatorio di Baratili San Pietro e il Poliambulatorio di Terralba;
Considerato
Che, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, non risulta possibile utilizzare il 
personale interno dell’Azienda, in quanto impegnato in altri lavori altrettanto 
urgenti ed improcrastinabili;
Visto
Il Regolamento aziendale per la gestione delle forniture e dei sevizi in econo-
mia, approvato con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.2009 il quale, all’art. 
4.3 lett. a), prevede che, per le forniture di beni e servizi di immediato impie-
go il cui valore contrattuale risulti di importo non superiore a € 5.000 (IVA 
esclusa), si possa procedere tramite affidamento diretto (c.d. cottimo fiducia-
rio);

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783317095 Fax078370410.
www.asloristano.it

E-mail: Giorgio.tuveri@asloristano.it Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


Ritenuto
- necessario affidare l’esecuzione di detto servizio, ai sensi dell’art. 125, 

co. 8 e 11 della D.Lgs. n. 163/06 (cottimo fiduciario) e dell’art. 4.3 lett. 
a) del Regolamento sopra citato, ad un’impresa esterna specializzata, in 
grado di eseguire gli stessi con le necessarie tempestività e affidabilità;

- dunque, di poter individuare la Ditta Musu Domenico, con sede in Ori-
stano, quale impresa idonea all’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, 
in quanto già prestatrice d’opera in altre occasioni per questa Azienda, 
la quale, dotata dell’esperienza e della professionalità richieste dal caso 
in esame, si rende immediatamente disponibile ad eseguire le prestazio-
ni richieste, secondo la celerità dei tempi che l’urgenza dei vari casi in 
esame richiede;

Preso atto
- Che la ditta summenzionata, interpellata per le vie brevi, si rende im-

mediatamente disponibile ad eseguire i lavori in oggetto, il cui l’importo 
complessivo ammonta ad € 1.600,00 + IVA, pari ad un importo com-
plessivo lordo di € 1.920,00, IVA compresa;

- Che detto importo complessivo è determinato dalla sommatoria dei due 
interventi summenzionati (€ 900,00 + IVA per la pulizia del cortile del 
Poliambulatorio di Terralba; € 700,00 + IVA per la pulizia del cortile del-
l’ambulatorio di Baratili San Pietro), così come risulta dai preventivi in 
data  16.06.11  e  20.06.11,  pervenuti  presso  questa  Azienda  in  data 
20.06.11 (Prot. ASL nn. 42687 e 42690), agli atti di questi uffici;

Accertata
La  congruità  dei  prezzi  praticati  dalla  Ditta  Musu  Domenico,  con  sede  in 
Oristano,  come da attestazione  in  atti  del  Collaboratore  Tecnico  aziendale, 
Geom. Gino Gabbrielli (vedi All. “A”); 
Ritenuto
Di dover procedere ad affidare alla Ditta Musu Domenico, con sede in Oristano, 
Via Palmas n. 111, il Servizio di pulizia dei cortili adiacenti il Poliambulatorio di 
Terralba  e  l’ambulatorio  di  Baratili  San  Pietro,  per  l’importo  totale  di  € 
1.600,00 + IVA, pari  ad un importo complessivo lordo di  € 1.920,00,  IVA 
compresa; 
Visti

- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR  n°10/97, n°10/06 e n° 5/07;
- il Regolamento aziendale per la gestione delle forniture e dei sevizi in 

economia;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di affidare alla Ditta Musu Domenico, con sede in Oristano, Via Palmas 
n.  111,  il  Servizio  di  pulizia  dei  cortili  adiacenti  il  Poliambulatorio  di 
Terralba e l’ambulatorio di Baratili San Pietro, per l’importo totale di € 
1.600,00 + IVA, pari ad un importo complessivo lordo di € 1.920,00, 
IVA compresa; 

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783317095 Fax078370410.
www.asloristano.it

E-mail: Giorgio.tuveri@asloristano.it Pag. 2 di 3

http://www.asloristano.it/


2. Di far fronte alla suddetta spesa con l’imputazione al Piano dei Conti di 
Contabilità Generale -  Codice 0506010103 (Pulizia), suddividendolo sui 
seguenti Centri di Responsabilità:

- € 1.080,00: 5AAD02BB1 (Distretto di  Oristano – Funz. Assist. 
Special. e Diagnost. Ambulatoriale Diretta – Competenze comu-
ni);

- €  840,00:  5AAB02BB1 (Distretto di Oristano – Funz. Assist. 
Special. e Diagnost. Ambulatoriale Diretta – Competenze comu-
ni);

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Gene-
rale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sinda-
cale. 

      
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott. PV____
22.06.11

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Ing. Giorgio Tuveri

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel 0783317095 Fax078370410.
www.asloristano.it

E-mail: Giorgio.tuveri@asloristano.it Pag. 3 di 3

http://www.asloristano.it/

	Accertata

